
LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2022-397

PUBLIÉ LE 26 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes / Pôle

Animation Territoriale et Parcours de santé

40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services

sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L. 313-3 du code de

l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément

aux articles L.312-8 et D. 312-204 du même code.  (8 pages) Page 5

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations / DIR

40-2022-12-20-00001 - Arrêté Médaille d'Honneur du Travail

 promotion

1er janvier 2023

 (26 pages) Page 14

Direction départementale des finances publiques /

40-2022-12-20-00007 - Délégation de signature du PCRP (2 pages) Page 41

40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax (6 pages) Page 44

Direction départementale des finances publiques / service

40-2022-12-19-00017 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPFE  le 2

janvier 2023 (1 page) Page 51

Direction départementale des territoires et de la mer / SAR

40-2022-12-19-00020 - Arrêté N°2022-1664 portant révision du classement

sonore des infrastructures routières et ferroviaires du département des

Landes (4 pages) Page 53

Direction départementale des territoires et de la mer / SEA

40-2022-12-19-00007 - D-Autorisation Exploiter-Alain GARDESSE (2 pages) Page 58

40-2022-12-19-00012 - D-Autorisation Exploiter-Denis DENIAU (2 pages) Page 61

40-2022-12-19-00011 - D-Autorisation Exploiter-EARL LAPEYRE (2 pages) Page 64

40-2022-12-19-00010 - D-Autorisation Exploiter-EARL LARRAT (2 pages) Page 67

40-2022-12-19-00009 - D-Autorisation Exploiter-EARL LESBATS (2 pages) Page 70

40-2022-12-19-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL PEDARNAUD (2 pages) Page 73

40-2022-12-19-00006 - D-Autorisation Exploiter-Jean Baptiste LAMAIGNERE

(2 pages) Page 76

40-2022-12-19-00001 - D-Autorisation Exploiter-Laurent VIDOU (2 pages) Page 79

40-2022-12-19-00005 - D-Autorisation Exploiter-Luc MORA (2 pages) Page 82

40-2022-12-19-00002 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien VERGEZ (2 pages) Page 85

40-2022-12-19-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LAHOUN (2 pages) Page 88

40-2022-12-19-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES DUCARRE (2

pages) Page 91

Direction départementale des territoires et de la mer / SPEMA

40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE  (8 pages) Page 94

2



40-2022-12-19-00019 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1646 fixant 

les

conditions d�exercice de la pêche en eau douce en 2023 (4 pages) Page 103

40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » (6 pages) Page 108

40-2022-12-20-00004 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1652 AUTORISANT A

DES FINS SANITAIRES

LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS

CHATS (4 pages) Page 115

40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves

de pêche dans le département des Landes (14 pages) Page 120

40-2022-12-20-00002 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1650 portant

autorisation

d�enduro de pêche à la carpe (4 pages) Page 135

40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant

autorisation

de pêche nocturne de la carpe. (6 pages) Page 140

Direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine / Cabinet

40-2022-12-22-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur régional des Finances publiques en matière de gestion des

patrimoines privés du département des Landes (2 pages) Page 147

Direction Territoriale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse /

40-2022-12-20-00008 - arrêté de modification de l'arrêté de création de

l'EPE à Mont de Marsan (4 pages) Page 150

Préfecture des Landes /

40-2022-12-20-00010 - AP n°2022-1140 portant renouvellement de

l'agrément secourisme du CD 40 FFSS (2 pages) Page 155

Préfecture des Landes / Direction de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

40-2022-12-22-00002 - Arrêté préfectoral PR/DCPPAT/2022/n°700 portant

dessaisissement de compétences du syndicat mixte pour l'aménagement

du Parc d'Abesse (2 pages) Page 158

Préfecture des Landes / Direction du Cabinet

40-2022-12-16-00002 - Arrêté PR/CAB/BREC n° 2022-29 nommant Monsieur

Pierre ÇABALOUÉ maire honoraire (1 page) Page 161

Préfecture des Landes / DSEC

40-2022-12-15-00007 - AP 2022-1128 portant reconnaissance des aptitudes

techniques d'un garde-chasse particulier_M. Christophe CHIRIBAS (1 page) Page 163

40-2022-12-19-00013 - AP 2022-1134 Portant agrément de Monsieur

Christophe CHIRIBAS en qualité de garde-chasse particulier (4 pages) Page 165

40-2022-12-19-00016 - AP 2022-1135 Portant agrément de Monsieur

Sébastien FABRE en qualité de garde-chasse particulier (4 pages) Page 170

40-2022-12-19-00015 - AP 2022-1136 Portant renouvellement d'agrément de

Monsieur Jacques SAINT-GENEZ en qualité de garde-chasse particulier (4

pages) Page 175

3



40-2022-12-19-00014 - AP 2022-1137 Portant renouvellement d'agrément de

Monsieur Francis CRABOS en qualité de garde-chasse particulier (4 pages) Page 180

40-2022-12-22-00008 - AP 2022-1141 portant habilitation à utliser les

hélisurfaces_M. WOIRGARD Lionel (3 pages) Page 185

40-2022-12-22-00006 - AP 2022-1142 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. GRANGER Cyril (3 pages) Page 189

40-2022-12-22-00005 - AP 2022-1143 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. de METZ Thierry (3 pages) Page 193

40-2022-12-22-00004 - AP 2022-1144 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. BRAIDY Pierre (3 pages) Page 197

40-2022-12-22-00003 - AP 2022-1145 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. ALEX Jean-Claude (3 pages) Page 201

40-2022-12-22-00007 - AP 2022-1146 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. OLIVER Thomas (3 pages) Page 205

40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter

une plate-forme ULM à TARTAS (8 pages) Page 209

Préfecture des Landes / Service de la citoyenneté

40-2022-12-22-00001 - Arrêté n° 2022-393 fixant la liste des publications de

presse et des services de presse en ligne (SPEL) à publier les annonces

judiciaires et légales (AJL) pour l'année 2023 dans le département des

Landes (2 pages) Page 218

4



Agence régionale de santé - Délégation

territoriale des Landes

40-2022-12-13-00002

Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des

établissements et services sociaux et

médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles

pour les années 2023 à 2027, conformément aux

articles L.312-8 et D. 312-204 du même code. 

Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

5



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

6



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

7



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

8



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

9



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

10



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

11



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

12



Agence régionale de santé - Délégation territoriale des Landes - 40-2022-12-13-00002 - Arrêté n°2022-016 du 13/12/2022 Portant

programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D. 312-204 du

même code. 

13



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2022-12-20-00001

Arrêté Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

14



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

15



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

16



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

17



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

18



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

19



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

20



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

21



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

22



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

23



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

24



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

25



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

26



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

27



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

28



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

29



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

30



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

31



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

32



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

33



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

34



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

35



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

36



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

37



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

38



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

39



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2022-12-20-00001 - Arrêté

Médaille d'Honneur du Travail

 promotion 1er janvier 2023

40



Direction départementale des finances

publiques

40-2022-12-20-00007

Délégation de signature du PCRP

Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00007 - Délégation de signature du PCRP 41



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00007 - Délégation de signature du PCRP 42



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00007 - Délégation de signature du PCRP 43



Direction départementale des finances

publiques

40-2022-12-20-00009

délégation de signature du SIP de Dax

Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax 44



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax 45



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax 46



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax 47



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax 48



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax 49



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-20-00009 - délégation de signature du SIP de Dax 50



Direction départementale des finances

publiques

40-2022-12-19-00017

Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPFE  le 2

janvier 2023

Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-19-00017 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPFE  le 2 janvier 2023 51



Direction départementale des finances publiques - 40-2022-12-19-00017 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPFE  le 2 janvier 2023 52



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00020

Arrêté N°2022-1664 portant révision du

classement sonore des infrastructures routières

et ferroviaires du département des Landes

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00020 - Arrêté N°2022-1664 portant révision du classement

sonore des infrastructures routières et ferroviaires du département des Landes 53



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00020 - Arrêté N°2022-1664 portant révision du classement

sonore des infrastructures routières et ferroviaires du département des Landes 54



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00020 - Arrêté N°2022-1664 portant révision du classement

sonore des infrastructures routières et ferroviaires du département des Landes 55



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00020 - Arrêté N°2022-1664 portant révision du classement

sonore des infrastructures routières et ferroviaires du département des Landes 56



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00020 - Arrêté N°2022-1664 portant révision du classement

sonore des infrastructures routières et ferroviaires du département des Landes 57



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00007

D-Autorisation Exploiter-Alain GARDESSE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00007 - D-Autorisation Exploiter-Alain GARDESSE 58



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0327

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 30 septembre 2022 présentée par Monsieur Alain

GARDESSE dont le siège d’exploitation est situé au 360 chemin de Latriste– 40280 HAUT-MAUCO relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 1,5 hectares sur la commune de HAUT-MAUCO et appartenant à

Madame Maylis DE SAINT JULIEN,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Alain GARDESSE au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Alain GARDESSE dont le siège d’exploitation est situé au 360 chemin de Latriste– 40280 HAUT-MAU-

CO est autorisé à exploiter 1,5 ha de terres pour la parcelle suivante : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00007 - D-Autorisation Exploiter-Alain GARDESSE 59



Propriétaire Commune Références cadastrales

Maylis DE SAINT JULIEN HAUT-MAUCO A 620

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00007 - D-Autorisation Exploiter-Alain GARDESSE 60



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00012

D-Autorisation Exploiter-Denis DENIAU

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00012 - D-Autorisation Exploiter-Denis DENIAU 61



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0324

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 29 septembre 2022 présentée par Monsieur Denis

DENIAU dont le siège d’exploitation est situé au 495 route du Marensin – 40990 SAINT VINCENT DE PAUL rela-

tive à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 10,30 hectares sur la commune de SAUGNAC ET CAM-

BRAN et appartenant à Monsieur Sébastien FRECCHIANI,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Denis DENIAU au titre de son installation est conforme aux orien-

tations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Denis DENIAU dont le siège d’exploitation est situé au 495 route du Marensin – 40990 SAINT

VINCENT DE PAUL est autorisé à exploiter 10,30 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00012 - D-Autorisation Exploiter-Denis DENIAU 62



Propriétaire Commune Références cadastrales

Sébastien FRECCHIANI SAUGNAC ET CAMBRAN AI 9 / 10 / 19 / 79

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00012 - D-Autorisation Exploiter-Denis DENIAU 63



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00011

D-Autorisation Exploiter-EARL LAPEYRE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00011 - D-Autorisation Exploiter-EARL LAPEYRE 64



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0319

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 28 septembre 2022 présentée par l’EARL

LAPEYRE dont le siège d’exploitation est situé au 1512 route de Saint Lon les Mines – 40300 ORIST relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 10,71 hectares sur la commune de SAINT LON LES MINES et

appartenant à Madame Huguette FORSANS SIBE,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL LAPEYRE au titre de son agrandissement est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL LAPEYRE dont le siège d’exploitation est situé au 1512 route de Saint Lon les Mines – 40300 ORIST est

autorisée à exploiter 10,71 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00011 - D-Autorisation Exploiter-EARL LAPEYRE 65



Propriétaire Commune Références cadastrales

Huguette FORSANS SIBE SAINT LON LES MINES AN 10 à 12 / 21 / 23 / 30 / 36

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois

du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal admi-
nistratif de Bordeaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00011 - D-Autorisation Exploiter-EARL LAPEYRE 66



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00010

D-Autorisation Exploiter-EARL LARRAT

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00010 - D-Autorisation Exploiter-EARL LARRAT 67



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0328

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 3 octobre 2022 présentée par l’EARL LARRAT dont

le siège d’exploitation est situé au 442 rue de la Platrière – 40350 MIMBASTE relative à un bien foncier agricole

d’une superficie totale de 14,87 hectares sur la commune de MIMBASTE et appartenant à l’Indivision BEAU-

LIEU, Monsieur Renaud BEAULIEU, Madame et Monsieur Bernard BEAULIEU et Madame et Monsieur DE LA

CHAISE,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL LARRAT au titre de son agrandissement est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL LARRAT dont le siège d’exploitation est situé au 442 rue de la Platirère – 40350 MIMBASTE est autori-

sée à exploiter 14,87 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00010 - D-Autorisation Exploiter-EARL LARRAT 68



Propriétaire Commune Références cadastrales

Nicole et Bernard BEAULIEU MIMBASTE H 39 / 41 à 44 / 54 / 166 à 169 / 183 /

184 / 1056

Renaud BEAULIEU MIMBASTE H 40

Isabelle et Olivier DE LA CHAISE MIMBASTE H 51 à 53

Indivision BEAULIEU MIMBASTE H 185 / 194 et 1381

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00010 - D-Autorisation Exploiter-EARL LARRAT 69



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00009

D-Autorisation Exploiter-EARL LESBATS

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00009 - D-Autorisation Exploiter-EARL LESBATS 70



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0318

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

2022 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 5 octobre 2022 présentée par l’EARL LESBATS

dont le siège d’exploitation est situé au 671 route de l’Etang d’ Hardy – 40140 SOUSTONS relative à un bien fon-

cier agricole d’une superficie totale de 16,86 hectares sur la commune de TOSSE et appartenant à l’Indivision-

MATHIO et Monsieur François MATHIO,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL LESBATS au titre de son agrandissement est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL LESBATS dont le siège d’exploitation est situé au 671 route de l’Etang d’Hardy – 40140 SOUSTONS est

autorisée à exploiter 16,86 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00009 - D-Autorisation Exploiter-EARL LESBATS 71



Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision MATHIO TOSSE AD 22 / 23 / 150

François MATHIO TOSSE AD 20

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00009 - D-Autorisation Exploiter-EARL LESBATS 72



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00008

D-Autorisation Exploiter-EARL PEDARNAUD

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL PEDARNAUD 73



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0320

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 28 septembre 2022 présentée par l’EARL PEDAR-

NAUD dont le siège d’exploitation est situé au 266 route de Pierrot – 40090 SAINT MARTIN D’ONEY relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 2,43 hectares sur la commune de SAINT MARTIN D’ONEY et

appartenant à l’Indivision DOUSSANG,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL PEDARNAUD au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL PEDARNAUD dont le siège d’exploitation est situé au 266 route de Pierrot – 40090 SAINT MARTIN

D’ONEY est autorisée à exploiter 2,43 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL PEDARNAUD 74



Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision DOUSSANG SAINT MARTIN D’ONEY O 85 / 97 - S 125 / 126 / 128 / 129 / 372 / 500

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00008 - D-Autorisation Exploiter-EARL PEDARNAUD 75



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00006

D-Autorisation Exploiter-Jean Baptiste

LAMAIGNERE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00006 - D-Autorisation Exploiter-Jean Baptiste LAMAIGNERE 76



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0330

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 6 octobre 2022 présentée par Monsieur Jean-Bap-

tiste LAMAIGNERE dont le siège d’exploitation est situé au 697 route de la croix de Goeytes – 40380 POYARTIN

relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 24,47 hectares sur la commune de POYARTIN et ap-

partenant à Madame Yvette LAMAIGNERE, Messieurs Yves et Jean Baptise LAMAIGNERE,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Jean-Baptiste LAMAIGNERE au titre de son installation est

conforme aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Jean-Baptiste LAMAIGNERE dont le siège d’exploitation est situé au 697 route de la croix de Goeytes

– 40380 POYARTIN est autorisé à exploiter 24,47 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00006 - D-Autorisation Exploiter-Jean Baptiste LAMAIGNERE 77



Propriétaire Commune Références cadastrales

Yvette et Yves LAMAIGNERE POYARTIN G 70 à 72 / 76 / 77 / 79 (partie) / 80

(partie) / 82 / 314 / 315 / 458

Yves LAMAIGNERE POYARTIN B 205 à 209 / 211 à 216 / 236 / 242 /

378 / 402 / 410 / 484 / 512 / 514 / 516 /

518 / 520 / 522 / 523 - G 69 / 81 / 277 /

278 / 665 à 670

Jean-Baptiste LAMAIGNERE POYARTIN B 316 / 317

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00006 - D-Autorisation Exploiter-Jean Baptiste LAMAIGNERE 78



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00001

D-Autorisation Exploiter-Laurent VIDOU

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00001 - D-Autorisation Exploiter-Laurent VIDOU 79



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0308

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 6 octobre 2022 présentée par Monsieur Laurent

VIDOU dont le siège d’exploitation est situé au 42 impasse du stade – 40460 SANGUINET relative à un bien fon-

cier agricole d’une superficie totale de 1,05 hectares sur la commune de BASTENNES et appartenant à Mon-

sieur David FERAUDET,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Laurent VIDOU au titre de son installation est conforme aux orien-

tations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Laurent VIDOU dont le siège d’exploitation est situé au 42 impasse du stade – 40460 SANGUINET est

autorisé à exploiter 1,05 ha de terres pour la parcelle suivante : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00001 - D-Autorisation Exploiter-Laurent VIDOU 80



Propriétaire Commune Références cadastrales

David FERAUDET BASTENNES ZD 12

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être 

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois 
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00001 - D-Autorisation Exploiter-Laurent VIDOU 81



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00005

D-Autorisation Exploiter-Luc MORA

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00005 - D-Autorisation Exploiter-Luc MORA 82



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0321

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 28 septembre 2022 présentée par Monsieur Luc

MORA dont le siège d’exploitation est situé au 41 rue Victor Hugo – 33200 BORDEAUX relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 2,57 hectares sur la commune de RION DES LANDES et lui appartenant,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Luc MORA au titre de son installation est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Luc MORA dont le siège d’exploitation est situé au 41 rue Victor Hugo – 33200 BORDEAUX est autori-

sé à exploiter 2,57 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00005 - D-Autorisation Exploiter-Luc MORA 83



Propriétaire Commune Références cadastrales

Luc MORA RION DES LANDES D 84 / 85 / 246

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00005 - D-Autorisation Exploiter-Luc MORA 84



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00002

D-Autorisation Exploiter-Sbastien VERGEZ

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00002 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien VERGEZ 85



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0326

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 3 octobre 2022 présentée par Monsieur Sébastien

VERGEZ dont le siège d’exploitation est situé au 931 route de Geloux – 40300 PEY relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 18,31 hectares sur la commune de ORTHEVIELLE et appartenant à Madame

et Monsieur HOURTON,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Sébastien VERGEZ au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Sébastien VERGEZ dont le siège d’exploitation est situé au 931 route de Geloux – 40300 PEY est au-

torisé à exploiter 18,31 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00002 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien VERGEZ 86



Propriétaire Commune Références cadastrales

Virginie et Julien HOURTON ORTHEVIELLE ZA 78 -  WA 8 / 14 / 15 / 23 / 25 / 83

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00002 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien VERGEZ 87



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00004

D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LAHOUN

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LAHOUN 88



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0313

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 7 octobre 2022 présentée par la SCEA DE LA-

HOUN dont le siège d’exploitation est situé au 16 chemin de l’Adour – 32720 GEE RIVIERE relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 1,60 hectares sur la commune de MIRAMONT SENSACQ et apparte-

nant à la commune de MIRAMONT SENSACQ,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA DE LAHOUN au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

La SCEA DE LAHOUN dont le siège d’exploitation est situé au 16 chemin de l’Adour – 32720 GEE RIVIERE est

autorisée à exploiter 1,60 ha de terres pour la parcelle suivante : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LAHOUN 89



Propriétaire Commune Références cadastrales

Commune de MIRAMONT SENSACQ MIRAMONT SENSACQ E 606

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00004 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LAHOUN 90



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00003

D-Autorisation Exploiter-SCEA LES DUCARRE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES DUCARRE 91



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0329

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 octobre 2022

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 4 octobre 2022 présentée par la SCEA LES DU-

CARRE dont le siège d’exploitation est situé au 1250 route des Bordes de Bas – 40300 HASTINGUES relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 31,15 hectares sur les communes de BIDACHE et HAS-

TINGUES et appartenant à Mesdames Marguerite CAUMONT, Huguette BAREITS, Hélène DUCARRE, Marie-

France BEYER et Messieurs Michel DARRIERE, Pierre DUCARRE, Alain DARRIEUMERLOU,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA LES DUCARRE au titre de sa création est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 7 décembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

La SCEA LES DUCARRE dont le siège d’exploitation est situé au 1250 route des Bordes de Bas – 40300 HAS-

TINGUES est autorisée à exploiter 31,15 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES DUCARRE 92



Propriétaire Commune Références cadastrales

Hélène DUCARRE BIDACHE

HASTINGUES

ZE 54  - ZH 68

ZL 101 - ZM 51 / 76 / 86 / 90 - ZN 16 - ZO 80

Marguerite CAUMONT BIDACHE ZE 18 - ZH 88

Marie-France BEYER BIDACHE ZE 39

Pierre DUCARRE HASTINGUES ZM 7 / 63 - ZN 13 / 54 - ZL 60

Michel DARRIERE HASTINGUES ZM 6

Alain DARRIEUMERLOU HASTINGUES ZL 38

Huguette BAREITS HASTINGUES ZM 62

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00003 - D-Autorisation Exploiter-SCEA LES DUCARRE 93



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00018

ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645 

PERMANENT RELATIF À L�EXERCICE DE LA

PÊCHE EN EAU DOUCE 

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 94



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 95



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 96



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 97



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 98



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 99



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 100



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 101



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00018 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1645  PERMANENT

RELATIF À L�EXERCICE DE LA PÊCHE EN EAU DOUCE 102



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-19-00019

Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1646 fixant 

les conditions d�exercice de la pêche en eau

douce en 2023

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00019 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1646 fixant 

les conditions d�exercice de la pêche en eau douce en 2023 103



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00019 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1646 fixant 

les conditions d�exercice de la pêche en eau douce en 2023 104



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00019 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1646 fixant 

les conditions d�exercice de la pêche en eau douce en 2023 105



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00019 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1646 fixant 

les conditions d�exercice de la pêche en eau douce en 2023 106



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-19-00019 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1646 fixant 

les conditions d�exercice de la pêche en eau douce en 2023 107



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-20-00003

ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL »

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » 108



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » 109



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » 110



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » 111



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » 112



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » 113



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00003 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1651 PORTANT

AUTORISATION DE PÊCHE EN « NO-KILL » 114



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-20-00004

ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1652

AUTORISANT A DES FINS SANITAIRES

LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS

CHATS

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00004 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1652 AUTORISANT A

DES FINS SANITAIRES

LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS CHATS

115



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00004 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1652 AUTORISANT A

DES FINS SANITAIRES

LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS CHATS

116



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00004 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1652 AUTORISANT A

DES FINS SANITAIRES

LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS CHATS

117



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00004 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1652 AUTORISANT A

DES FINS SANITAIRES

LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS CHATS

118



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00004 - ARRÊTÉ DDTM/SPEMA/2022/n° 1652 AUTORISANT A

DES FINS SANITAIRES

LA CAPTURE ET LE TRANSPORT DE POISSONS CHATS

119



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-20-00005

Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les

réserves de pêche dans le département des

Landes

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 120



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 121



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 122



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 123



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 124



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 125



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 126



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 127



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 128



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 129



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 130



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 131



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 132



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 133



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00005 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n° 1653 fixant les réserves de

pêche dans le département des Landes 134



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-20-00002

Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1650 portant

autorisation

d�enduro de pêche à la carpe

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00002 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1650 portant autorisation

d�enduro de pêche à la carpe 135



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00002 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1650 portant autorisation

d�enduro de pêche à la carpe 136



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00002 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1650 portant autorisation

d�enduro de pêche à la carpe 137



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00002 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1650 portant autorisation

d�enduro de pêche à la carpe 138



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00002 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1650 portant autorisation

d�enduro de pêche à la carpe 139



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2022-12-20-00006

Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant

autorisation

de pêche nocturne de la carpe.

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant autorisation

de pêche nocturne de la carpe. 140



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant autorisation

de pêche nocturne de la carpe. 141



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant autorisation

de pêche nocturne de la carpe. 142



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant autorisation

de pêche nocturne de la carpe. 143



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant autorisation

de pêche nocturne de la carpe. 144



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant autorisation

de pêche nocturne de la carpe. 145



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2022-12-20-00006 - Arrêté DDTM/SPEMA/2022/n°1654 portant autorisation

de pêche nocturne de la carpe. 146



Direction régionale des finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine

40-2022-12-22-00010

Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur régional des Finances publiques en

matière de gestion des patrimoines privés du

département des Landes

Direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine - 40-2022-12-22-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature

du Directeur régional des Finances publiques en matière de gestion des patrimoines privés du département des Landes 147



Direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine - 40-2022-12-22-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature

du Directeur régional des Finances publiques en matière de gestion des patrimoines privés du département des Landes 148



Direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine - 40-2022-12-22-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature

du Directeur régional des Finances publiques en matière de gestion des patrimoines privés du département des Landes 149



Direction Territoriale de la Protection Judiciaire

de la Jeunesse

40-2022-12-20-00008

arrêté de modification de l'arrêté de création de

l'EPE à Mont de Marsan

Direction Territoriale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - 40-2022-12-20-00008 - arrêté de modification de l'arrêté de création

de l'EPE à Mont de Marsan 150



Direction Territoriale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - 40-2022-12-20-00008 - arrêté de modification de l'arrêté de création

de l'EPE à Mont de Marsan 151



Direction Territoriale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - 40-2022-12-20-00008 - arrêté de modification de l'arrêté de création

de l'EPE à Mont de Marsan 152



Direction Territoriale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - 40-2022-12-20-00008 - arrêté de modification de l'arrêté de création

de l'EPE à Mont de Marsan 153



Direction Territoriale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - 40-2022-12-20-00008 - arrêté de modification de l'arrêté de création

de l'EPE à Mont de Marsan 154



Préfecture des Landes

40-2022-12-20-00010

AP n°2022-1140 portant renouvellement de

l'agrément secourisme du CD 40 FFSS

Préfecture des Landes - 40-2022-12-20-00010 - AP n°2022-1140 portant renouvellement de l'agrément secourisme du CD 40 FFSS 155



Préfecture des Landes - 40-2022-12-20-00010 - AP n°2022-1140 portant renouvellement de l'agrément secourisme du CD 40 FFSS 156



Préfecture des Landes - 40-2022-12-20-00010 - AP n°2022-1140 portant renouvellement de l'agrément secourisme du CD 40 FFSS 157



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00002

Arrêté préfectoral PR/DCPPAT/2022/n°700

portant dessaisissement de compétences du

syndicat mixte pour l'aménagement du Parc

d'Abesse

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00002 - Arrêté préfectoral PR/DCPPAT/2022/n°700 portant dessaisissement de compétences

du syndicat mixte pour l'aménagement du Parc d'Abesse 158



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00002 - Arrêté préfectoral PR/DCPPAT/2022/n°700 portant dessaisissement de compétences

du syndicat mixte pour l'aménagement du Parc d'Abesse 159



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00002 - Arrêté préfectoral PR/DCPPAT/2022/n°700 portant dessaisissement de compétences

du syndicat mixte pour l'aménagement du Parc d'Abesse 160



Préfecture des Landes

40-2022-12-16-00002

Arrêté PR/CAB/BREC n° 2022-29 nommant

Monsieur Pierre ÇABALOUÉ maire honoraire

Préfecture des Landes - 40-2022-12-16-00002 - Arrêté PR/CAB/BREC n° 2022-29 nommant Monsieur Pierre ÇABALOUÉ maire honoraire 161



Préfecture des Landes - 40-2022-12-16-00002 - Arrêté PR/CAB/BREC n° 2022-29 nommant Monsieur Pierre ÇABALOUÉ maire honoraire 162



Préfecture des Landes

40-2022-12-15-00007

AP 2022-1128 portant reconnaissance des

aptitudes techniques d'un garde-chasse

particulier_M. Christophe CHIRIBAS

Préfecture des Landes - 40-2022-12-15-00007 - AP 2022-1128 portant reconnaissance des aptitudes techniques d'un garde-chasse

particulier_M. Christophe CHIRIBAS 163



Préfecture des Landes - 40-2022-12-15-00007 - AP 2022-1128 portant reconnaissance des aptitudes techniques d'un garde-chasse

particulier_M. Christophe CHIRIBAS 164



Préfecture des Landes

40-2022-12-19-00013

AP 2022-1134 Portant agrément de Monsieur

Christophe CHIRIBAS en qualité de garde-chasse

particulier

Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00013 - AP 2022-1134 Portant agrément de Monsieur Christophe CHIRIBAS en qualité de

garde-chasse particulier 165



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00013 - AP 2022-1134 Portant agrément de Monsieur Christophe CHIRIBAS en qualité de

garde-chasse particulier 166



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00013 - AP 2022-1134 Portant agrément de Monsieur Christophe CHIRIBAS en qualité de

garde-chasse particulier 167



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00013 - AP 2022-1134 Portant agrément de Monsieur Christophe CHIRIBAS en qualité de

garde-chasse particulier 168



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00013 - AP 2022-1134 Portant agrément de Monsieur Christophe CHIRIBAS en qualité de

garde-chasse particulier 169



Préfecture des Landes

40-2022-12-19-00016

AP 2022-1135 Portant agrément de Monsieur

Sébastien FABRE en qualité de garde-chasse

particulier

Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00016 - AP 2022-1135 Portant agrément de Monsieur Sébastien FABRE en qualité de

garde-chasse particulier 170



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00016 - AP 2022-1135 Portant agrément de Monsieur Sébastien FABRE en qualité de

garde-chasse particulier 171



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00016 - AP 2022-1135 Portant agrément de Monsieur Sébastien FABRE en qualité de

garde-chasse particulier 172



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00016 - AP 2022-1135 Portant agrément de Monsieur Sébastien FABRE en qualité de

garde-chasse particulier 173



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00016 - AP 2022-1135 Portant agrément de Monsieur Sébastien FABRE en qualité de

garde-chasse particulier 174



Préfecture des Landes

40-2022-12-19-00015

AP 2022-1136 Portant renouvellement

d'agrément de Monsieur Jacques SAINT-GENEZ

en qualité de garde-chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00015 - AP 2022-1136 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Jacques SAINT-GENEZ

en qualité de garde-chasse particulier 175



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00015 - AP 2022-1136 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Jacques SAINT-GENEZ

en qualité de garde-chasse particulier 176



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00015 - AP 2022-1136 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Jacques SAINT-GENEZ

en qualité de garde-chasse particulier 177



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00015 - AP 2022-1136 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Jacques SAINT-GENEZ

en qualité de garde-chasse particulier 178



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00015 - AP 2022-1136 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Jacques SAINT-GENEZ

en qualité de garde-chasse particulier 179



Préfecture des Landes

40-2022-12-19-00014

AP 2022-1137 Portant renouvellement

d'agrément de Monsieur Francis CRABOS en

qualité de garde-chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00014 - AP 2022-1137 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Francis CRABOS en

qualité de garde-chasse particulier 180



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00014 - AP 2022-1137 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Francis CRABOS en

qualité de garde-chasse particulier 181



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00014 - AP 2022-1137 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Francis CRABOS en

qualité de garde-chasse particulier 182



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00014 - AP 2022-1137 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Francis CRABOS en

qualité de garde-chasse particulier 183



Préfecture des Landes - 40-2022-12-19-00014 - AP 2022-1137 Portant renouvellement d'agrément de Monsieur Francis CRABOS en

qualité de garde-chasse particulier 184



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00008

AP 2022-1141 portant habilitation à utliser les

hélisurfaces_M. WOIRGARD Lionel

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00008 - AP 2022-1141 portant habilitation à utliser les hélisurfaces_M. WOIRGARD Lionel 185



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00008 - AP 2022-1141 portant habilitation à utliser les hélisurfaces_M. WOIRGARD Lionel 186



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00008 - AP 2022-1141 portant habilitation à utliser les hélisurfaces_M. WOIRGARD Lionel 187



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00008 - AP 2022-1141 portant habilitation à utliser les hélisurfaces_M. WOIRGARD Lionel 188



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00006

AP 2022-1142 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. GRANGER Cyril

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00006 - AP 2022-1142 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. GRANGER Cyril 189



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00006 - AP 2022-1142 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. GRANGER Cyril 190



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00006 - AP 2022-1142 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. GRANGER Cyril 191



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00006 - AP 2022-1142 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. GRANGER Cyril 192



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00005

AP 2022-1143 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. de METZ Thierry

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00005 - AP 2022-1143 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. de METZ Thierry 193



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00005 - AP 2022-1143 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. de METZ Thierry 194



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00005 - AP 2022-1143 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. de METZ Thierry 195



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00005 - AP 2022-1143 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. de METZ Thierry 196



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00004

AP 2022-1144 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. BRAIDY Pierre

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00004 - AP 2022-1144 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. BRAIDY Pierre 197



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00004 - AP 2022-1144 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. BRAIDY Pierre 198



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00004 - AP 2022-1144 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. BRAIDY Pierre 199



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00004 - AP 2022-1144 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. BRAIDY Pierre 200



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00003

AP 2022-1145 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. ALEX Jean-Claude

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00003 - AP 2022-1145 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. ALEX Jean-Claude 201



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00003 - AP 2022-1145 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. ALEX Jean-Claude 202



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00003 - AP 2022-1145 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. ALEX Jean-Claude 203



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00003 - AP 2022-1145 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. ALEX Jean-Claude 204



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00007

AP 2022-1146 portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces_M. OLIVER Thomas

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00007 - AP 2022-1146 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. OLIVER Thomas 205



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00007 - AP 2022-1146 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. OLIVER Thomas 206



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00007 - AP 2022-1146 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. OLIVER Thomas 207



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00007 - AP 2022-1146 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces_M. OLIVER Thomas 208



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00009

AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation

d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 209



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 210



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 211



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 212



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 213



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 214



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 215



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 216



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00009 - AP 2022-1147 renouvelant l'autorisation d'exploiter une plate-forme ULM à TARTAS 217



Préfecture des Landes

40-2022-12-22-00001

Arrêté n° 2022-393 fixant la liste des publications

de presse et des services de presse en ligne

(SPEL) à publier les annonces judiciaires et légales

(AJL) pour l'année 2023 dans le département des

Landes

Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00001 - Arrêté n° 2022-393 fixant la liste des publications de presse et des services de presse en

ligne (SPEL) à publier les annonces judiciaires et légales (AJL) pour l'année 2023 dans le département des Landes 218



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00001 - Arrêté n° 2022-393 fixant la liste des publications de presse et des services de presse en

ligne (SPEL) à publier les annonces judiciaires et légales (AJL) pour l'année 2023 dans le département des Landes 219



Préfecture des Landes - 40-2022-12-22-00001 - Arrêté n° 2022-393 fixant la liste des publications de presse et des services de presse en

ligne (SPEL) à publier les annonces judiciaires et légales (AJL) pour l'année 2023 dans le département des Landes 220


